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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie nieczystości przy ulicach na terenie 
Prądnika Białego, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa 27 lutego 2025 r., uprzejmie informuję. 

 

Gmina Miejska Kraków uchwałą nr LII/697/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 
2012 roku powierzyła Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o.o. (dalej MPO) 

obowiązkowe zadanie własne gminy, utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy 
Miejskiej Kraków. Zadanie realizowane jest na terenach będących własnością i pozostających  

we władaniu Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa oraz placach i terenach otwartych,  

które nie mają ustalonego zarządcy, użytkownika lub władającego. Realizując 

ww. uchwałę Gmina Miejska Kraków 21 lutego 2013 r. zawarła z MPO umowę wykonawczą  
nr W/I/1020/GK/1/2013 o świadczenie usług publicznych w zakresie utrzymania czystości  
i porządku terenie Gminy Miejskiej Kraków.  

 

Kontrole stanu czystości terenów gminnych prowadzone są na bieżąco. W dniu 28 lutego 

2025 r. została przeprowadzona wizja lokalna w rejonie ulic Bociana, Siewnej, Jabłonnej,  

Chylińskiego oraz al. 29 Listopada. Stwierdzono zanieczyszczenie działek gminnych nr 537 i 538 
(obręb K-43) dużą ilością odpadów komunalnych i bytowych w tym opakowaniami  

po produktach spożywczych, butelkami, elementami samochodowymi, meblami oraz 
plandekami. Przedmiotowe działki nie są zagospodarowane i nie są objęte stałym utrzymaniem 

czystości zakładającym ich systematyczne i cykliczne porządkowanie w terminach wynikających  
z harmonogramu. Dotychczas nie napływały sygnały o ich zanieczyszczaniu przez nieustalonych 

sprawców. Ujawnione dzikie wysypisko zostało zlikwidowane przez MPO 3 marca 2025 r.   

 

Ponadto w ramach przeprowadzonych kontroli na ww. terenach, ujawniono zalegające 
odpady także na działkach należących do osób prywatnych oraz Polskich Kolei Państwowych 

S.A. Informacje te zostały przekazane do odpowiednich komórek Urzędu Miasta Krakowa celem 
podjęcia stosownych działań porządkowych. Oczyszczanie terenów zielonych zlokalizowanych 

wzdłuż pasów drogowych ulic Siewnej, Bociana oraz al. 29 Listopada realizowane jest  

na podstawie harmonogramu prac, który zakłada usuwanie odpadów komunalnych z terenów 

zielonych raz w tygodniu, tj. każdy czwartek dla al. 29 listopada oraz raz w miesiącu,  

tj. w trzeci piątek dla ulicy Siewnej i ulicy Bociana. Ulica Jabłonna nie jest objęta stałym 

utrzymaniem. W celu poprawy stanu czystości w miejscach o zwiększonym natężeniu ruchu 
pieszych przy ul. Siewnej ustawiono dwa dodatkowe betonowe kosze uliczne. 

 



 

 

 

Częstotliwość harmonogramowego oczyszczania skorelowana jest z wysokością 
środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Miasta Krakowa. W ramach posiadanych 

bieżących środków prace porządkowe realizowane są zgodnie z obowiązującymi standardami, 
jednakże utrzymanie stałej czystości stanowi wyzwanie ze względu na krótkotrwały efekt 

działań porządkowych. Jednocześnie informuję, że od 1 grudnia 2024 r., z uwagi na sezon 
zimowy, oczyszczanie jezdni i chodników na terenie całego Miasta zostało wstrzymane. W celu 

zmniejszenia uciążliwości związanej z zalegającymi liśćmi przy ul. Bociana, chodnik został 

interwencyjnie oczyszczony. Oczyszczanie po zimie na obszarze całego Miasta rozpoczęto  

6 marca 2025 r.  Będzie ono trwało około 10-12 tygodni w zależności od postępu prac 
związanego ze stopniem zanieczyszczenia ulic i chodników po okresie zimowym.   

 

Ponadto odnosząc się do problemu deratyzacji informuję, że obowiązek 

przeprowadzania deratyzacji wynika z art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r.  

o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

924 ze zm.). Natomiast zgodnie z art. 35 Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków właściciele nieruchomości na obszarze Gminy zobowiązani  

są do przeprowadzania deratyzacji według następujących zasad: 
 

1. w terminie od 15 października do 15 marca w sposób ciągły, 
2. każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni, zgodnie z instrukcją 

stosowania danego preparatu, 

3. w obiektach gastronomicznych zbiorowego żywienia ludności, w sposób ciągły. 

 

Gmina Miejska Kraków podejmuje wszelkie niezbędne kroki w celu utrzymania czystości 

oraz porządku na terenach należących do Miasta. Ponadto prowadzone są kontrole terenów 
prywatnych oraz należących do innych podmiotów, a w razie potrzeby podejmowane  

są interwencje w celu zapewnienia właściwego stanu sanitarnego. Wszelkie przypadki 

nielegalnych wysypisk lub niewłaściwego stanu czystości można zgłaszać do odpowiednich 

służb miejskich, co pozwoli na szybsze reagowanie i skuteczniejsze działania w zakresie 
utrzymania porządku. 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Kracik 
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Wydział Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 
3. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie 

4. Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza 
5. Straż Miejska Miasta Krakowa 
6. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
7. Biuletyn Informacji Publicznej 
8. Aa 
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